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Wniosek o uwzględnienie zadania w Budżecie Gminy Leszno na 2025 rok 
 
 
Wnoszę o uwzględnienie w przygotowywanym budżecie gminy Leszno na rok 2025, zadania 
polegającego na zabezpieczeniu w budżecie środków na projekt i realizację ulicy Kasztanowej we wsi 
Wyględy. 
 

 
Uzasadnienie: 

 
W ślad za wnioskiem Mieszkańców wsi Wyględy z dnia 23.09.2024 wnoszę o zabezpieczenie w 
budżecie na rok 2025 środków na realizację tej inwestycji. Jak wynika z wystąpienia mieszkańców 
droga ta pomimo jej zaplanowania wiele lat temu, do dziś nie umożliwia sprawnej obsługi wielu posesji, 
które kolejno powstają wzdłuż jej biegu w stronę północną i północno-zachodnią. W szczególności, 
wjazd w ulicę Kasztanową od ulicy Kujawskiego na wysokości działek gminnych wydaje się wymagać 
podjęcia pilnych działań.  
 
Bezpośrednio przy zjeździe w ulicę Kasztanową z ulicy Kujawskiego gmina posiada już w zaplanowanym 
pasie ulicy Kujawskiego dwie działki drogowe (?) o numerach ewidencyjnych 158/2 i 158/9. Działki te 
stanowią jednak tylko część pasa drogowego (z jego szerokości). Na uwagę zasługuje fakt, że w biegu 
ulicy Kasztanowej, również tam gdzie gmina już jest właścicielem wskazanych powyżej działek, 
funkcjonuje na dzień dzisiejszy w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego z 2009 roku 
wyłącznie strefa mieszkaniowa – oznaczona na planie symbolem 40MN. W szczególności wnoszę o 
przeznaczenie w budżecie gminy Leszno środków celem wprowadzenia koniecznych zmian w tym 
zakresie. 
 
Jeżeli w budżecie na rok 2025 nie znajdzie się miejsce na podjęcie tematu całej tej ulicy, wnoszę o 
uwzględnienie przynajmniej jej fragmentu na odcinku zwartej zabudowy, na którym gmina jest 
właścicielem części gruntu np. fragmentu ulicy Kasztanowej na odcinku od ulicy Kujawskiego, do 
posesji oznaczonej na planie numerem 12, tak aby znacząco poprawić możliwości komunikacyjne tej 
ulicy przynajmniej na jej wylocie – tam gdzie zbiera ona największy ruch. 
 
Wnoszę również o wydzielenie w budżecie środków celem uregulowania statusu tej ulicy na jej 
pozostałej części. 
 
 
Artur Ligięza 
Radny Gminy Leszno 
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